
R.A.  n. 103/Area

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato  delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica

Dipartimento  delle Autonomie Locali
Il  Dirigente  dell’Area 

Affari generali Relazioni Esterne e Comunicazione  

VISTO  lo   Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/79 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 08/07/77 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 8 della L.R.  10/2000;

VISTA la legislazione vigente in materia di indennità di missione e di rimborso spese al personale regionale
incaricato fuori dalla sede di servizio;

VISTA la  circolare  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  n.  10  del  10/07/2014  avente  ad  oggetto
istruzioni operative per le missioni le procedure per l’erogazione del trattamento di trasferta del personale;

VISTO  il  D.  Leg.vo  23.06.2011,  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerente
“l’armonizzazionedei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio” ed in particolare gli  artt.  56 e 57 che
disciplinano la fase di impegno e liquidazione della spesa;

VISTO  il  D.P.  Reg.  27.06.2019,  n.  12  recante  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della
Leggeregionale   16  dicembre  2008,   n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali  di cui all’art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del decreto del Presidente  della
Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale Bilancio
e Tesoro – Art. 14 della legge 196/2009 come modificato dall’Art. 1 , comma 233 della legge 11 dicembre
2016, n. 23 (Siope +); 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9:” Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10:”Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2021-2023”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 415 del 15 settembre 2020” Snellimento dell'attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle Ragionerie centrali”

VISTA la delibera n.168 del 21 aprile 2021 , con la quale la Giunta regionale ha approvato il “documento
tecnico di accompagnamento  al bilancio di Previsione 2021 - 2023” ed il “bilancio finanziario gestionale per
l'esercizio 2021 e per il triennio 2021-2023”;

VISTA  la  legge  regionale  21  gennaio  2022,  n.1:”Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  bilancio  della
Regione per l'esercizio 2022”; 

VISTO il D.D.G. n.229 del 22.7.2020, con il quale è stato conferito al Dr. Giuseppe Lauricella l’incarico di
dirigente responsabile dell’Area  “Affari  Generali,  Relazioni  Esterne e Comunicazione”,  a decorrere dal
13.07.2020 e fino al 31.12.2022;

VISTA  la  nota  prot.  n.17620 del  02.12.2021 di  autorizzazione all'espletamento della  missione presso il
comune di Caltavuturo ed all'utilizzo del mezzo proprio, rilasciata dal Dirigente Generale del Dipartimento;



VISTA la nota del Servizio 3 prot. n. 237 del 05.01.2022 con la quale la dott.ssa Daniela Leonelli trasmette
la documentazione fiscale ai fini del rimborso delle spese sostenute per recarsi al Comune di Caltavuturo
giusto D.D.G. n.372/ Serv. 3 del 29/10/2021;

CONSIDERATO che la somma riconosciuta  per le spese sostenute relativamente alla missione sopra citata
ammonta ad  €  53,93;

RITENUTO di  dovere  impegnare  e  contestualmente  liquidare,  per  l’esercizio  finanziario  2022,  la  somma
complessiva di € 53,93 (euro Cinquantatre/93) a favore della Dott.ssa  Daniela Leonelli della quale si attesta la
rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso  di  questo  Ufficio,  poiché
l’obbligazione risulta esigibile, in quanto non sospesa da termini e condizioni;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è il 31/12/2022;

VISTA la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti
dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

DECRETA

Art - 1  Per le motivazioni in premessa specificate è assunto l’impegno e si dispone la liquidazione della
somma di  € 53,93 (  euro cinquantatre/93)  sul  Capitolo 190502 “Spese per missioni  del  personale in
servizio  al  Dipartimento”,  del  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l’anno  2022  –
Amministrazione 7, Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, Rubrica 3 Dipartimento
delle Autonomie Locali –  per il rimborso alla  Dott.ssa  Daniela Leonelli delle spese sostenute nel corso
della missione presso il Comune di Caltavuturo.

CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1. 03.02.02.002.

Art – 2   Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato diretto in favore del Dott.ssa Daniela
Leonelli.

Art – 3   Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei dai
sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi
dell'art.9 della l.r. del 15 aprile 2021, n.9. 

Palermo li 4 aprile 2022
Il Dirigente dell’Area 


		2022-04-04T11:50:45+0200
	GIUSEPPE LAURICELLA




